
 

 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      28 августа 2012 г.                  с. Осиновка                   № 52 

 

 

 

О внесении изменений в действующие регламенты Осиновского 

сельского поселения. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Устава 

Осиновского сельского поселения  

 

  П о с т а н о в л я ю: 

I. Внести изменения изложив раздел административных регламентов 

«Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

липа, либо муниципального служащего» в новой редакции (прилагается), в 

следующие действующие регламенты Осиновского сельского поселения: 

1. Заменить пункт 17 раздела 5 в постановлении № 33 от 26.08.2010 г. Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Информационные и консультационные услуги по 

вопросам защиты населения территории Осиновского сельского поселения 

от ЧС природного и техногенного характера и осуществления мероприятий 

по ГО». 

2. Заменить пункт 5.1. раздела 5 в постановлении № 35 от 26.08.2010 г. Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Организация отбора, экспертизы ценности 

документов, комплектования дел для архивного хранения, составления 



описей дел постоянного хранения, личного состава, администрации 

Осиновского сельского поселения». 

3. Исключить, заменив пункты 5.1- 5.20 раздела 5 в постановлении № 36 от 

26.08.2010 в ред. № 16 от 12.03.2011 г. Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий 

архивных документов, подтверждающих право на владение землей». 

Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с формулировкой: 

Обжалование действий (бездействия) и решений специалистов 

администрации Осиновского сельского поселения, осуществляемых 

(принятых) в ходе выполнения настоящего административного регламента в 

судебном порядке, осуществляется согласно действующего 

законодательства. 

4. Исключить, заменив содержание раздела 5 в постановлении № 37 от 

26.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений и заключение 

договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений 

муниципального жилищного фонда  социального использования». Добавить 

также пункт 5.2. Судебное обжалование с формулировкой: Обжалование 

действий (бездействия) и решений специалистов администрации 

Осиновского сельского поселения, осуществляемых (принятых) в ходе 

выполнения настоящего административного регламента в судебном 

порядке, осуществляется согласно действующего законодательства. 

5. Исключить, заменив пункты 5.1- 5.5 раздела 5 в постановлении № 38 от 

26.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным  для проживания,  и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу». Добавить также 

пункт 5.2. Судебное обжалование с формулировкой: Обжалование действий 

(бездействия) и решений специалистов администрации Осиновского 

сельского поселения, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения 

настоящего административного регламента в судебном порядке, 

осуществляется согласно действующего законодательства. 

6. Исключить, заменив пункты 4.1.1- 4.1.6 раздела 4 в постановлении № 39 от 

26.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Исполнение судебных актов по 

искам к Осиновскому сельскому поселению о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 

незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления 

Осиновского сельского поселения либо должностных лиц этих органов, в 

том числе в результате издания муниципальных правовых актов, не 

соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также 

судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет 

средств бюджета Осиновского сельского поселения(функция)». 



7. Заменить пункт 5.1. раздела 5 в постановлении № 40 от 26.08.2010 г. Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача заверенных копий документов  

администрации Осиновского сельского поселения». 

8. Исключить, заменив пункты 4.1. - 4.11. раздела 4 в постановлении № 41 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Ведение личных дел лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, и должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в администрации 

Осиновского сельского поселения». Добавить также пункт 4.2. Судебное 

обжалование с формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и 

решений специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

9. Исключить, заменив пункты 5.1., 5.2. раздела 5 в постановлении № 42 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление конкурсной 

документации (документации об аукционе) при размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд». 

10.  Исключить, заменив пункты 5.1., 5.2. раздела 5 в постановлении № 43 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Разъяснение положений 

конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд». 

11.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.11 раздела 5 в постановлении № 44 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Присвоение (уточнение) адресов 

объектам недвижимого имущества». Добавить также пункт 5.2. Судебное 

обжалование с формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и 

решений специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

12.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.20 раздела 5 в постановлении № 45 от 

26.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Заключение с гражданами  

договоров социального найма». Добавить также пункт 5.2. Судебное 

обжалование с формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и 



решений специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

13.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.5 раздела 5 в постановлении № 46 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о 

порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению». 

Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с формулировкой: 

Обжалование действий (бездействия) и решений специалистов 

администрации Осиновского сельского поселения, осуществляемых 

(принятых) в ходе выполнения настоящего административного регламента в 

судебном порядке, осуществляется согласно действующего 

законодательства. 

14.  Исключить, заменив содержание раздела 5 в постановлении № 47 от 

27.08.2010 в ред. № 16 от 12.03.2011 г. Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, 

документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях». Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с 

формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и решений 

специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

15.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.5 раздела 5 в постановлении № 48 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Ведение учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории Осиновского сельского поселения». 

Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с формулировкой: 

Обжалование действий (бездействия) и решений специалистов 

администрации Осиновского сельского поселения, осуществляемых 

(принятых) в ходе выполнения настоящего административного регламента в 

судебном порядке, осуществляется согласно действующего 

законодательства. 

16.  Исключить, заменив пункты 81- 83 раздела 5 в постановлении № 49 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Рассмотрение обращений граждан 

в администрацию Осиновского сельского поселения (функция)». 

17.  Исключить, заменив содержание раздела 5 в постановлении № 50 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 



предоставления муниципальной услуги  «Библиотечное обслуживание 

населения». Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с 

формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и решений 

специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

18.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.5 раздела 5 в постановлении № 51 от 

27.08.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача выписок из реестра 

муниципального имущества». 

19.  Заменить пункт 5.1. раздела 5 в постановлении № 57 от 03.11.2010 г. Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Выдача актов обследования жилищно-бытовых 

условий граждан». 

20. Исключить, заменив содержание раздела 5 в постановлении № 58 от 

03.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Организация отдыха детей в 

каникулярное время». Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с 

формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и решений 

специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

21.  Исключить, заменив пункты 5.1., 5.2. раздела 5 в постановлении № 59 от 

03.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Исполнение запросов граждан 

(социально-правовых, тематических, генеалогических) выдача выписок, 

справок, оформление и предоставление копий документов». 

22.  Исключить, заменив пункты 5.1. - 5.21. раздела 5 в постановлении № 60 от 

03.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

на территории Осиновского сельского поселения». Добавить также пункт 

5.2. Судебное обжалование с формулировкой: Обжалование действий 

(бездействия) и решений специалистов администрации Осиновского 

сельского поселения, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения 

настоящего административного регламента в судебном порядке, 

осуществляется согласно действующего законодательства. 

23.  Исключить, заменив пункты 5.1., 5.2. раздела 5 в постановлении № 61 от 

03.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 



предоставления муниципальной услуги  «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в Осиновском сельском 

поселении». Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с 

формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и решений 

специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

24. Исключить, заменив содержание раздела 5 в постановлении № 62 от 

03.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача документов для 

регистрации по месту жительства, по месту пребывания граждан». Добавить 

также пункт 5.2. Судебное обжалование с формулировкой: Обжалование 

действий (бездействия) и решений специалистов администрации 

Осиновского сельского поселения, осуществляемых (принятых) в ходе 

выполнения настоящего административного регламента в судебном 

порядке, осуществляется согласно действующего законодательства. 

25. Исключить, заменив пункты 8.1. - 8.8. раздела 8 в постановлении № 64-а от 

12.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на  ввод 

объекта в эксплуатацию». 

26.  Исключить, заменив пункты 8.1. - 8.8. раздела 8 в постановлении № 65 от 

12.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного 

плана». 

27.  Исключить, заменив пункты 8.1. - 8.8. раздела 8 в постановлении № 67 от 

21.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 

строительства». 

28.  Исключить, заменив пункты 8.1. - 8.8. раздела 8 в постановлении № 68 от 

12.11.2010 в ред. № 16 от 12.03.2011 г. Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием документов, а 

также выдача решений о переводе или отказа в переводе жилого помещения 

в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение». 

29.  Исключить, заменив пункты 1 – 9 раздела 5 в постановлении № 81 от 

07.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Подготовка материалов по 

предоставлению земельных участков, находящихся в собственности 

Осиновского сельского поселения для целей, не связанных со 

строительством». Добавить также пункт 2 Судебное обжалование с 



формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и решений 

специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

30.  Исключить, заменив содержание раздела 11 в постановлении № 82 от 

07.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на 

предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства». Добавить также пункт 2 Судебное обжалование с 

формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и решений 

специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 

административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

31.  Исключить, заменив содержание раздела V в постановлении № 83 от 

07.12.2010 в ред. № 16 от 12.03.2011 г. Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  «Приобретение 

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского 

хозяйства и осуществления его деятельности». Добавить также пункт 2 

Судебное обжалование с формулировкой: Обжалование действий 

(бездействия) и решений специалистов администрации Осиновского 

сельского поселения, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения 

настоящего административного регламента в судебном порядке, 

осуществляется согласно действующего законодательства. 

32.  Исключить, заменив пункты 41 – 47 раздела V в постановлении № 84 от 

07.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании проектов границ». 

33.  Исключить, заменив содержание раздела 5 в постановлении № 85 от 

07.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земель 

сельскохозяйственного назначения гражданам для ведения крестьянского 

(фермерского) хозяйства и личного подсобного хозяйства и их 

объединениям для ведения садоводства, огородничества и дачного 

строительства». Добавить также пункт 5.2. Судебное обжалование с 

формулировкой: Обжалование действий (бездействия) и решений 

специалистов администрации Осиновского сельского поселения, 

осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего 



административного регламента в судебном порядке, осуществляется 

согласно действующего законодательства. 

34.  Исключить, заменив пункт 4.1. раздела 4 в постановлении № 90 от 

28.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление доступа к 

оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках». 

35.  Исключить, заменив пункт 5.1. раздела 5 в постановлении № 91 от 

28.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление доступа 

справочно-поисковому аппарату библиотек,   базам данных».  

36.  Исключить, заменив пункт 5.1. раздела 5 в постановлении № 92 от 

28.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о 

времени и месте проведения театральных представлений, концертов и 

других мероприятий».  

37.  Исключить, заменив пункт 5.1. раздела 5 в постановлении № 93 от 

28.12.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 

объектах культурного наследия местного значения». 

38.  Исключить, заменив пункт 5.1. раздела 5 в постановлении № 94 от 

28.11.2010 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду». 

39.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.11 раздела 5 в постановлении № 11 от 

28.02.2012 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на установку 

рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование 

таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно 

установленных рекламных конструкций». 

40.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.7 раздела 5 в постановлении № 12от 

28.02.2012 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача документов (копии 

финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета 

собственника жилого помещения, справок и иных документов». 

41.  Исключить, заменив пункты 5.1- 5.11 раздела 5 в постановлении № 13 от 

28.02.2012 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об 

очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального 

найма». 



42.  Исключить, заменив пункт 5.1 раздела 5 в постановлении № 14 от 

28.02.2012 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Запись на обзорные, тематические 

и интерактивные экскурсии». 

43.  Исключить, заменив пункт 5.1 раздела 5 в постановлении № 15 от 

28.02.2012 г. Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о 

проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на 

территории Осиновского сельского поселения». 

II. Администрации Осиновского сельского поселения Михайловского 

муниципального района обеспечить исполнение вышеперечисленных 

Регламентов. 

III. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

IV. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава Осиновского 

сельского поселения                                        Л.А.Жихарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утверждено постановлением 

главы  Осиновского  

сельского поселения  

от28.08.2012 г. № ____ 

  

«ДОСУДЕБНОЕ (ВНЕСУДЕБНОЕ) ОБЖАЛОВАНИЕ ЗАЯВИТЕЛЕМ РЕШЕНИЙ И 

ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

УСЛУГУ, ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ЛИБО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 

Решения и действия (бездействие) органа предоставляющего муниципальную услугу, 

(должностного лица, муниципального служащего) принятые (осуществляемые) в ходе 

предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем в досудебном 

(внесудебном) порядке. 

Досудебный (внесудебный) порядок обжалования, установленный настоящим разделом, 

применяется ко всем административным процедурам, перечисленным в одноименных пунктах 

настоящих регламентов, в том числе заявитель вправе обратиться с жалобой в случае: 

-  нарушения срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;  

- нарушения срока предоставления муниципальной услуги; требования у заявителя 

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, а также иных документов, не предусмотренных 

настоящим регламентом для предоставления муниципальной услуги;  

- в случае отказа в приеме документов и отказа в предоставлении муниципальной услуги;  

- взимания с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Приморского края, муниципальными правовыми актами;  

- в случае отказа (органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

или муниципального служащего) предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной 

услуги документах. 

Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является 

жалоба заявителя на решения, действия (бездействие) (органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица или муниципального служащего), принятые 

(осуществляемые) в холе предоставления муниципальной услуги, которая может быть подана: 

- непосредственно руководителю органа, предоставляющего муниципальную услугу, в 

письменной форме на бумажном носителе по адресу: 692662 с. Осиновка ул. Комсомольская 4а.  

- в электронной форме, в том числе по электронной почте: Osinovka53@mail.ru 

Жалоба может быть направлена заявителем в администрацию (муниципального 

образования) по адресу: с. Осиновка ул. Комсомольская 4а., а также в электронном виде, в том 

числе по электронной почте: Osinovka53@mail.ru. 

Жалоба может быть принята при личном приеме заявителя. 

Личный прием проводится руководителем органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, главой администрации и т.д. по адресу:  с. Осиновка ул. Комсомольская 4а.; часы 

приема с 08-00 до 17-00.  

Жалоба должна содержать:  

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного ища 

либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 



2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - 

юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной 

почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица либо муниципального 

служащего; 

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 

(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при 

наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

Жалоба заявителя подлежит регистрации в течение 3-х рабочих дней со дня поступления, 

в день поступления в орган, предоставляющий муниципальную услугу, должностному лицу. 

Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит 

рассмотрению главой Осиновского сельского поселения (а в его отсутствие – заместителем) в 

течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах - в течение пяти 

рабочих дней со дня ее регистрации. 

По результатам рассмотрения жалобы руководитель органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, глава Осиновского сельского поселения принимает одно из следующих 

решений: 

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления 

допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 

денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Приморского края, 

муниципальными правовыми актами, а также в иных формах; 

2) отказывает в удовлетворении жалобы. 

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по жалобе, заявителю в 

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется 

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков 

состава административного правонарушения или преступления руководитель органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, глава Осиновского сельского поселения 

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры. 

Решение, принятое главой Осиновского сельского поселения муниципального 

образования по результатам рассмотрения жалобы на решения и действия (бездействие) органа 

предоставляющею муниципальную услугу, (должностного ища, муниципального служащего), 

могут быть обжалованы заявителем в органы прокуратуры либо в судебном порядке. 

 


